

ورود اسکناس و ایران چک با طراحی جدید از سال ۹۷



مدیر کل ریالی و نشر بانک مرکزی از طراحی اسکناس و ایران چک در قالب سند ملی خبر داد و گفت: بانک مرکزی در صورتی که اسکناس و ایران چک جدیدی را بخواهد طراحی کند بر اساس سند ملی خواهد بود. مسعود رحیمی با بیان اینکه سند ملی اسکناس در حال نهایی شدن است و بر اساس آن تکلیف اسکناس در قطعات مختلف از لحاظ ابعاد و ویژگی‌ها دسته بندی شده و در بازه زمانی بین ۱۰ تا ۱۵ سال اجرایی می‌شود، به اینها اظهار داشت: اسکناس‌های کنونی به هیچ وجه از دور خارج نخواهد شد، اما اسکناس‌های جدید بر اساس بندهای این سند ملی به چاپ می‌رسد. مدیر کل ریالی و نشر اسکناس بانک مرکزی خاطر نشان کرد: کار کارشناسی این سند به پایان رسیده و تأیید اولیه در کمیته‌ها اخذ شده است؛ بنابراین پیش بینی می‌شود در سال ۹۷ بتوان اسکناس‌ها را بر اساس آن طراحی و روانه بازار کرد.

۲۲۲ هزار نفر از بانک ملی وام ازدواج گرفتند



بانک ملی ایران در سال گذشته بیش از ۲۲۲ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه از دواج به متقاضیان پرداخت کرد. بنا به گزارش بانک ملی، این تعداد تسهیلات مبلغی بیش از ۲۳ هزار و ۱۲۶ میلیارد ریال را در بر می‌گیرد. در سال ۱۳۹۶ به هر یک از زوجین مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال تسهیلات از دواج تعلق گرفت. مدت بازپرداخت این تسهیلات ۴۸ ماهه با اقساط مساوی و بانرخ کارمزد ۴ درصد بود. در طرح ضربتی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه از دواج که سال گذشته اجرایی شد نیز بانک ملی ایران به پاس کسب بیشترین سهم کل تسهیلات پرداخت شده مورد تقدیر رییس کل بانک مرکزی قرار گرفت.

۵۲۸ ملک مازاد بانک ملت در سال ۹۶ واگذار شد



مشاور مدیر عامل بانک ملت اعلام کرد: از سال ۹۳ تاکنون ۹۱۳ ملک مازاد این بانک به مبلغ تقریبی ۷ هزار و ۱۵۷ میلیارد ریال به فروش رفته است که از این تعداد، ۵۲۸ ملک در سال ۹۶ واگذار شده است.

به گزارش بانکداران (Banker)، مرتضی نجف با ارائه آمار فروش املاک مازاد این بانک در سال‌های گذشته و سال ۹۶، دستور ویژه مدیرعامل بانک ملت در این زمینه خبر داد و اظهار داشت: در سال ۹۳ شصت و هشت ملک به مبلغ بیش از ۸۲۴ میلیارد ریال، سال ۹۴ هفتاد و یک ملک به مبلغ بالغ بر ۵۹۹ میلیارد ریال، سال ۹۵ دویست و چهل و شش ملک به ارزش تقریبی ۱۸۲۱ میلیارد ریال و در سال ۹۶ پانصد و بیست و هشت ملک به ارزش بیش از سه هزار و نهصد و هفت میلیارد ریال از سوی بانک ملت به فروش رسیده است.

باشگاه مشتریان بانک سینا راه اندازی شد



در راستای توسعه محصولات و خدمات و به منظور تقویت ارتباط با مشتریان، باشگاه مشتریان بانک سینا آغاز به کار کرده است. به گزارش پایگاه خبری دنیای بانک، با هدف تکمیل مشتری‌زبان و به منظور ایجاد ارتباط صمیمی و پویا و ارتقاء سطح رضایتمندی آنان، باشگاه مشتریان این بانک راه اندازی شده و نسبت به عضوگیری اقدام می‌گردد.



دکتر محمد رضا حسین زاده در دیدار نوروزی با اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد این بانک ضمن مرور دستاوردهای مهم سال گذشته، با...

ویژه

حمایت از تولید ملی، محور سیاست‌های بانک ملی

نقش اساسی دارند. وی با اشاره به این که بانک ملی ایران هم اکنون در اوج جایگاه خود است و اعتماد مردم به این بانک به شدت افزایش یافته است، اظهار کرد: این بانک طی سال گذشته در زمینه پرداخت تسهیلات خرد و کلان و نیز پرداخت تسهیلات اشتغال زایی و ازدواج رتبه اول کشور را کسب کرد.

اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در آغاز سال جاری مبنی بر لزوم سخت کار کردن و نیز نام گذاری سال ۱۳۹۷ تحت عنوان سال «حمایت از کالای ایرانی»، لزوم توجه به این موضوعات را مورد تأکید قرار داد و گفت: نظام بانکی و به ویژه بانک ملی ایران در هدایت حرکت توسعه‌ای و نیز تولید و اشتغال در کشور...

مدیرعامل بانک ملی ایران سیاست‌های بانک ملی ایران در سال جدید را اعلام و تأکید کرد: حمایت از تولید داخلی، محور سیاست‌های امسال بانک ملی ایران است. دکتر محمد رضا حسین زاده در دیدار نوروزی با اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد این بانک ضمن مرور دستاوردهای مهم سال گذشته، با...

با هدف اشتغالزایی صورت می‌گیرد

حمایت از کالای ایرانی؛ ماموریت جدید نظام بانکی

کوچک و متوسط تولیدی که اغلب آنها با مشکل تأمین سرمایه در گردش روبرو بودند، در دستور کار نظام بانکی قرار گرفت. رییس کل بانک مرکزی خردادماه پارسال با هدف تحقق اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأمین مالی و اختصاص ۱۶۰ هزار میلیارد ریال برای ۷۵۰۰ واحد تولیدی را برای نظام بانکی هدفگذاری کرد و از بانک‌ها خواست پرداخت تسهیلات به این واحدها را در اولویت قرار دهند و حتی برخی موانع مانند داشتن چک برگشتی یا بدهی معوق به نظام بانکی را برای این واحدها لحاظ نکنند. به گفته قائم مقام بانک مرکزی، تا نیمه اسفندماه ۲۳ هزار و ۴۱۰ بنگاه کوچک و متوسط تولیدی از ۱۶۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی بهره‌مند شدند. اکبر کمیجانی افزود: شبکه بانکی سه برابر هدف اولیه امسال به بنگاه‌ها تسهیلات پرداخته است و از این رو، در ۱۰ ماهه ۱۳۹۵ رشد ۴۳٫۴ درصدی را در پرداخت تسهیلات در مقایسه با مدت مشابه ۱۳۹۴ شاهد بودیم. کمیجانی تأمین سرمایه در گردش را اولویت پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی دانست و گفت: ۶۳٫۷ درصد پرداختی‌ها مربوط به سرمایه در گردش است که سهم بخش صنعت از آن ۸۱٫۴ درصد برآورد می‌شود. قائم مقام بانک مرکزی به رشد ۲٫۹ درصدی و ۴٫۱ درصدی بخش صنعت در فصل‌های بهار و تابستان ۱۳۹۵ نسبت به ۱۳۹۴ اشاره و یادآوری کرد بر پایه اعلام مرکز آمار ایران، در ۹ ماهه امسال رشد ۷٫۲ درصدی اقتصاد رقم خورد و برآوردها حاکی هفت درصد رشد اقتصادی کل سال است. وی به سهم ۶٫۶ درصدی نفت از رشد اقتصادی ۳٫۷ درصدی نیمه نخست ۱۳۹۵ اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد رشد بخش‌های غیرنفتی از فصل دوم شتاب گرفته است.



پول و اعتبار مصوب شد تا تأمین مالی ۲۲ هزار میلیارد ریالی بانک مرکزی این کارت‌ها در سه بانک عامل ملی، صادرات و رفاه کارگران صادر ود و در اختیار مشمولان مانند بازنشستگان و فرهنگیان، قرار گیرد. در این پیوند ۹۳ هزار و ۳۰۰ فقره کارت با اعتبار پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال صادر شد.

ته ورود به حوزه بنگاه داری، البته در میان بحث کمبود نقدینگی بانک‌ها هم مطرح است و این انتقاد به نظام بانکی وارد آمده که می‌تواند با فروش اموال مازاد، بازگرداندن مطالبات، کاهش شعب در سطح کشور حجم نقدینگی و منابع را کنترل کند و وام دهی در بخش‌های اقتصادی را افزایش دهد. باید به این نکته هم توجه داشت که حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد منابع بانک‌ها را مطالبات معوق تحت عنوان داری مسموم شامل می‌شود که وصول این معوقات یا از طریق تزیق نقدینگی به بانک‌ها یا از طریق بخشودگی‌های مالیاتی می‌تواند محقق شود. به طور قطع با وصول معوقات بانکی می‌توان بخشی از این منابع را در اختیار سیاست‌های حمایت از کالای ایرانی هزینه کرد، حمایتی که در نهایت برای اشتغال جوانان ایرانی هزینه می‌شود.

مشوق است که یکی از این مشوق‌ها می‌تواند معافیت‌ها و بخشودگی‌های مالیاتی باشد. از سوی دیگر باید نسبت به تغییر ساختار بانک‌ها و تغییر مدیران تا کارآمد بانکی که با رانت‌های سیاسی وارد این مجموعه‌ها شدند سرعاً اقدام شود. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: باید پیگیری‌ها را در بانک‌های کشور در شرایط مساعدی نیستند که یکی از دلایل قرار گرفتن در این شرایط مدیریت افرادی بدون خط مشی بولی در این مجموعه‌ها است. حکمی پور افزود: یکی دیگر از موضوعات، منابع مالی بانک‌ها است که بسیار کاهش پیدا کرده است و ترجیح می‌دهند وارد حوزه‌های شوند که بازگشت سرمایه سریع‌تری داشته باشد اما معتقدم بانک‌ها برای رفع این مشکل باید به سمت جذب حساب‌های جاری که از منابع ارزان قیمت بانکی محسوب می‌شود پیش بروند اما متأسفانه در حال حاضر شاید منابع بانکی در حساب‌های جاری که جزو منابع می‌بینیم، یکی از مهم‌ترین دلایل بیکاری این است که فضای کسب و کار برای ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب نیست. وی با بیان اینکه کشورهای خاورمیانه از نظر امنیت فضای کسب و کار به ۶ رده تقسیم بندی می‌شوند که ایران در رده پنجم قرار دارد، تأکید کرد: سرمایه‌گذاران به دنبال فضای امن و سود مناسب هستند و طبیعی است که پول به سمت بازار سودده حرکت کند. بنابراین در حال حاضر هم سرمایه در شرایط اقتصادی ایران به سمت بازاری چون ارز، طلا و مسکن پیش می‌رود. این کارشناس اقتصادی افزود: دولت و رئیس‌جمهوری در حالی از بانک‌ها برای ایجاد فرصت‌های شغلی و ارائه تسهیلات به بخش‌های مولد دعوت می‌کنند که هیچ جذابیتی را در بنگاه‌های تولیدی برای سرمایه‌گذاری ایجاد نکرده است. حکیمی پور ادامه داد: در حالی که بخش‌های مولد اقتصاد جاذبه‌های سودآوری ندارند، بیشترین اشتغالزایی در بنگاه‌ها و صنایع تولیدی ایجاد می‌شود و اولویت سرمایه‌گذاری باید با بخش‌های تولیدی باشد اما امروز شاهدان هستیم که بیشترین آمار سرمایه‌گذاری در بخش‌های غیر مولد و واسطه‌گری است. بنابراین برای ارائه تسهیلات به بخش‌های مولد که بیشترین اشتغالزایی را به همراه دارند، نداشته باشد.

سرمایه‌گذاری در تولید را برای بانک‌ها جذاب کنید

«ابوالقاسم حکیمی پور» کارشناس اقتصادی درباره نحوه حمایت بانک‌ها از تولیدات داخلی و به واسطه آن کاهش بیکاری در کشور، گفت: در حال حاضر مهم‌ترین مشکل اقتصاد کشور بیکاری است که آن را در شکل و شمایل رکود می‌بینیم. یکی از مهم‌ترین دلایل بیکاری این است که فضای کسب و کار برای ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب نیست. وی با بیان اینکه کشورهای خاورمیانه از نظر امنیت فضای کسب و کار به ۶ رده تقسیم بندی می‌شوند که ایران در رده پنجم قرار دارد، تأکید کرد: سرمایه‌گذاران به دنبال فضای امن و سود مناسب هستند و طبیعی است که پول به سمت بازار سودده حرکت کند. بنابراین در حال حاضر هم سرمایه در شرایط اقتصادی ایران به سمت بازاری چون ارز، طلا و مسکن پیش می‌رود. این کارشناس اقتصادی افزود: دولت و رئیس‌جمهوری در حالی از بانک‌ها برای ایجاد فرصت‌های شغلی و ارائه تسهیلات به بخش‌های مولد دعوت می‌کنند که هیچ جذابیتی را در بنگاه‌های تولیدی برای سرمایه‌گذاری ایجاد نکرده است. حکیمی پور ادامه داد: در حالی که بخش‌های مولد اقتصاد جاذبه‌های سودآوری ندارند، بیشترین اشتغالزایی در بنگاه‌ها و صنایع تولیدی ایجاد می‌شود و اولویت سرمایه‌گذاری باید با بخش‌های تولیدی باشد اما امروز شاهدان هستیم که بیشترین آمار سرمایه‌گذاری در بخش‌های غیر مولد و واسطه‌گری است. بنابراین برای ارائه تسهیلات به بخش‌های مولد که بیشترین اشتغالزایی را به همراه دارند، نداشته باشد.

تنها راه افزایش گرایش بانک‌ها به ارائه تسهیلات بنگاه‌های تولیدی ایجاد مشوق است که یکی از این مشوق‌ها می‌تواند معافیت‌ها و بخشودگی‌های مالیاتی باشد.

حمایت از بنگاه‌های شغل‌ساز بدون بنگاهداری

در سال‌هایی که بازارهای غیرمولد به طور سودآورانه به سوددهی کاذب رسیده بودند، بانک‌ها هم با ارائه تسهیلات به شرکت‌های اقماری خود وارد بنگاه‌داری شدند و سایر بخش‌های اقتصادی به ویژه صنایع مولد و اشتغالزایی از حمایت بانک‌ها و تسهیلات آنها محروم ماندند و اعطای تسهیلات گران قیمت را به لقای بخشیدند و خط تولیدها یکی پس از دیگری به خواب فرورفتند. در نهایت کشور در مقطعی دچار رکود تورمی بی‌سابقه‌ای شد. حال اینکه چند سال است که مسئله خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری مطرح شده و از چند ماه گذشته هم مکلف به حمایت از تولیدات داخلی شده‌اند. حمایت از طریق ارائه تسهیلات ارزان قیمت به بنگاه‌های مولد...

تلاش برای هدایت منابع به سوی مصرف کالای ایرانی

سیاست‌گذار بولی در کنار توجه به تولید، موضوع تحریک تقاضا در بازار بویژه برای کالای ایرانی را دنبال کرد که در قالب صدور کارت اعتباری خرید کالای ایرانی و نیز کارت‌های اعتباری عام اشاره کرد: هرچند با گذشت یک سال از اجرای طرح کارت اعتباری خرید کالای ایرانی، آنگونه که انتظار بود، توفیقی حاصل نشد. صدور کارت اعتباری خرید کالای ایرانی در سال ۱۳۹۴ برای تحریک تقاضا در شورا...

حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و تلاش در تزییق منابع مالی برای تأمین سرمایه در گردش این بنگاه‌ها را می‌توان گام‌های نظام بانکی در حمایت از تولید و مصرف کالای ایرانی و همسوی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی ارزیابی کرد

که ۴۲۷ میلیارد ریال اعتبار آن مصرف شده است. کارشناسان بولی، محدود بودن دامنه استفاده از این کارت‌ها را یکی از مشکلات در مسیر اجرای آن می‌دانستند که سبب شد از این طرح استقبال چندانی نشود. از این رو نظام بانکی در سال گذشته صدور کارت‌های اعتباری عام را که خرید انواع کالا و خدمات را در بر می‌گیرد، کلیتاً متوقف کرد. در حالی که تسهیلات خرد در نظام بانکی شتاب گرفته است، تسهیلات خرد در نظام بانکی شتاب گرفته است. تسهیلات خرد در نظام بانکی شتاب گرفته است.

حمایت از بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط

در سال ۱۳۹۵ رویکرد حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در دستور کار نظام بانکی قرار گرفت. رییس کل بانک مرکزی خردادماه پارسال با هدف تحقق اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأمین مالی و اختصاص ۱۶۰ هزار میلیارد ریال برای ۷۵۰۰ واحد تولیدی را برای نظام بانکی هدفگذاری کرد و از بانک‌ها خواست پرداخت تسهیلات به این واحدها را در اولویت قرار دهند و حتی برخی موانع مانند داشتن چک برگشتی یا بدهی معوق به نظام بانکی را برای این واحدها لحاظ نکنند. به گفته قائم مقام بانک مرکزی، تا نیمه اسفندماه ۲۳ هزار و ۴۱۰ بنگاه کوچک و متوسط تولیدی از ۱۶۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی بهره‌مند شدند. اکبر کمیجانی افزود: شبکه بانکی سه برابر هدف اولیه امسال به بنگاه‌ها تسهیلات پرداخته است و از این رو، در ۱۰ ماهه ۱۳۹۵ رشد ۴۳٫۴ درصدی را در پرداخت تسهیلات در مقایسه با مدت مشابه ۱۳۹۴ شاهد بودیم. کمیجانی تأمین سرمایه در گردش را اولویت پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی دانست و گفت: ۶۳٫۷ درصد پرداختی‌ها مربوط به سرمایه در گردش است که سهم بخش صنعت از آن ۸۱٫۴ درصد برآورد می‌شود. قائم مقام بانک مرکزی به رشد ۲٫۹ درصدی و ۴٫۱ درصدی بخش صنعت در فصل‌های بهار و تابستان ۱۳۹۵ نسبت به ۱۳۹۴ اشاره و یادآوری کرد بر پایه اعلام مرکز آمار ایران، در ۹ ماهه امسال رشد ۷٫۲ درصدی اقتصاد رقم خورد و برآوردها حاکی هفت درصد رشد اقتصادی کل سال است. وی به سهم ۶٫۶ درصدی نفت از رشد اقتصادی ۳٫۷ درصدی نیمه نخست ۱۳۹۵ اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد رشد بخش‌های غیرنفتی از فصل دوم شتاب گرفته است.

حمایت از بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط

در سال ۱۳۹۵ رویکرد حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در دستور کار نظام بانکی قرار گرفت. رییس کل بانک مرکزی خردادماه پارسال با هدف تحقق اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأمین مالی و اختصاص ۱۶۰ هزار میلیارد ریال برای ۷۵۰۰ واحد تولیدی را برای نظام بانکی هدفگذاری کرد و از بانک‌ها خواست پرداخت تسهیلات به این واحدها را در اولویت قرار دهند و حتی برخی موانع مانند داشتن چک برگشتی یا بدهی معوق به نظام بانکی را برای این واحدها لحاظ نکنند. به گفته قائم مقام بانک مرکزی، تا نیمه اسفندماه ۲۳ هزار و ۴۱۰ بنگاه کوچک و متوسط تولیدی از ۱۶۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی بهره‌مند شدند. اکبر کمیجانی افزود: شبکه بانکی سه برابر هدف اولیه امسال به بنگاه‌ها تسهیلات پرداخته است و از این رو، در ۱۰ ماهه ۱۳۹۵ رشد ۴۳٫۴ درصدی را در پرداخت تسهیلات در مقایسه با مدت مشابه ۱۳۹۴ شاهد بودیم. کمیجانی تأمین سرمایه در گردش را اولویت پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی دانست و گفت: ۶۳٫۷ درصد پرداختی‌ها مربوط به سرمایه در گردش است که سهم بخش صنعت از آن ۸۱٫۴ درصد برآورد می‌شود. قائم مقام بانک مرکزی به رشد ۲٫۹ درصدی و ۴٫۱ درصدی بخش صنعت در فصل‌های بهار و تابستان ۱۳۹۵ نسبت به ۱۳۹۴ اشاره و یادآوری کرد بر پایه اعلام مرکز آمار ایران، در ۹ ماهه امسال رشد ۷٫۲ درصدی اقتصاد رقم خورد و برآوردها حاکی هفت درصد رشد اقتصادی کل سال است. وی به سهم ۶٫۶ درصدی نفت از رشد اقتصادی ۳٫۷ درصدی نیمه نخست ۱۳۹۵ اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد رشد بخش‌های غیرنفتی از فصل دوم شتاب گرفته است.

حمایت از بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط

در سال ۱۳۹۵ رویکرد حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط در دستور کار نظام بانکی قرار گرفت. رییس کل بانک مرکزی خردادماه پارسال با هدف تحقق اهداف سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تأمین مالی و اختصاص ۱۶۰ هزار میلیارد ریال برای ۷۵۰۰ واحد تولیدی را برای نظام بانکی هدفگذاری کرد و از بانک‌ها خواست پرداخت تسهیلات به این واحدها را در اولویت قرار دهند و حتی برخی موانع مانند داشتن چک برگشتی یا بدهی معوق به نظام بانکی را برای این واحدها لحاظ نکنند. به گفته قائم مقام بانک مرکزی، تا نیمه اسفندماه ۲۳ هزار و ۴۱۰ بنگاه کوچک و متوسط تولیدی از ۱۶۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی بهره‌مند شدند. اکبر کمیجانی افزود: شبکه بانکی سه برابر هدف اولیه امسال به بنگاه‌ها تسهیلات پرداخته است و از این رو، در ۱۰ ماهه ۱۳۹۵ رشد ۴۳٫۴ درصدی را در پرداخت تسهیلات در مقایسه با مدت مشابه ۱۳۹۴ شاهد بودیم. کمیجانی تأمین سرمایه در گردش را اولویت پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی دانست و گفت: ۶۳٫۷ درصد پرداختی‌ها مربوط به سرمایه در گردش است که سهم بخش صنعت از آن ۸۱٫۴ درصد برآورد می‌شود. قائم مقام بانک مرکزی به رشد ۲٫۹ درصدی و ۴٫۱ درصدی بخش صنعت در فصل‌های بهار و تابستان ۱۳۹۵ نسبت به ۱۳۹۴ اشاره و یادآوری کرد بر پایه اعلام مرکز آمار ایران، در ۹ ماهه امسال رشد ۷٫۲ درصدی اقتصاد رقم خورد و برآوردها حاکی هفت درصد رشد اقتصادی کل سال است. وی به سهم ۶٫۶ درصدی نفت از رشد اقتصادی ۳٫۷ درصدی نیمه نخست ۱۳۹۵ اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد رشد بخش‌های غیرنفتی از فصل دوم شتاب گرفته است.